

Riksdagen för bestridande af de härmed förenade kostnader till Eders Kongl. Maj:ts nådiga disposition anvisat Tjugofemtusen Riksdaler.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 12 Maj 1869.

N:o 63.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1869.
 — — — — Andra Kammaren den 12 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående beviljad statsbidrag för anläggning af jernväg mellan Nässjö och Oscarshamn.

(Stats-Utskottets Betänkande N:o 66 och Memorial N:o 87.)

S. A. K.

Med tillkännagifvande att ett bolag bildats, som har för afsigt att redan under innevarande år påbörja anläggning af jernväg mellan Nässjö och Oscarshamn samt att Engelska ingenjörer och kapitalister förbundet sig tillsläppa $\frac{2}{3}$:delar af anläggningens kostnaden, hvilken beräknats i rund summa till 8 millioner R:dr, deraf $\frac{1}{3}$:del skulle anskaffas genom obligationer, $\frac{1}{3}$:del genom preferensaktier och $\frac{1}{3}$:del genom en andra seriens aktier å 100 R:dr R:mt, har inom Riksdagens framställning blifvit gjord att för byggande af ifrågavarande jernväg måtte anvisas en million Riksdaler Riksmünt, med en tredjedel under hvarterdera af åren 1869, 1870 och 1871, antingen utan återbetalningsskyldighet eller mot öfvertagande af motsvarande belopp i andra seriens aktier i jernvägsbolaget samt med de vilkor och förbehåll för bevarandet af Statens rätt och säkerhet, som Riksdagen kunde finna lämpligt stadga.

Sedan Eders Kongl. Maj:t under den 26 nästlidne Februari fastställt bolagsreglor för Nässjö—Oscarshamns jernvägsaktiebolag samt åtskilliga ledamöter i nämnda bolags direktion till Eders Kongl. Maj:t den 8 derpåföljande April i underdånighet ingifvit dels en skriftlig anhållan, att Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå

Riksdagen att för jernvägsanläggningens befrämjande bevilja ett anslag af 1,000,000 R:dr och dels yttranden, afgifna af Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Calmar län samt Landshöfdingen i Jönköpings län, har Eders Kongl. Maj:t, vid föredragning af detta ärende, i saknad af nödig utredning om de förhållanden, hvarå nådig Proposition i ämnet skulle kunna grundas, funnit den underdåniga framställningen ej böra föranleda annan åtgärd, än att Eders Kongl. Maj:t, med afseende särskildt å det tillfälle till arbetsförtjenst, som genom företaget skulle beredas den i följd af sistlidna års felslagna skörd nödlidande befolkningen, låtit under den 9 i sistnämnda månad till Stats-Utskottet öfverlemna samma handlingar; och har Riksdagen, som, efter inhemtad kännedom af hvad i denna sak förekommit, funnit ofvanberörda jernvägsanläggning vara af den vigt, att den bör komma i åtnjutande af understöd från Staten, på det sätt bifallit förevarande framställning, att Riksdagen anvisat En million R:dr att, sedan banan blifvit färdigbyggd, afsynad och godkänd, på sätt Eders Kongl. Maj:t kan finna för godt föreskrifva, tilldelas det för nämnda jernväg bildade bolag, med vilkor att bolaget under innevarande år använder minst en lika stor summa till arbetets bedrivande, och sålunda tillfälle till utkomst beredes åt ortens nu nödlidande och arbetsförtjenst saknande befolkning samt att bolaget i öfrigt uppfyllt de vilkor, Eders Kongl. Maj:t för understödets erhållande kan komma att i nåder föreskrifva.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf, framhårdar Riksdagen etc.

Stockholm den 12 Maj 1869.
